

Protokół Nr 35/11
z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego

które odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli przy ul. Podleśnej 15 dnia 15 czerwca 2011 roku. Początek posiedzenia o godz. 12³⁰ zakończenie o godzinie 13⁴⁰

W momencie rozpoczęcia obrad na sali obecnych było 5 członków Zarządu. Po omówieniu pkt. 3 „Rozpatrzenie wniosku dotyczącego akceptacji zlecenia dostosowania opracowanej dokumentacji projektowej dotyczącej przebudowy ulicy Przemysłowej w Stalowej Woli” salę obrad opuścił Pan Wojciech Korkowski, od tego momentu w obradach Zarządu uczestniczyło 4 członków Zarządu.

Posiedzeniu Zarządu Przewodniczył Pan Robert Fila – Starosta Stalowowolski

Posiedzenie protokołował Marcin Uszyński.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie wniosku dotyczącego akceptacji zlecenia dostosowania opracowanej dokumentacji projektowej dotyczącej przebudowy ulicy Przemysłowej w Stalowej Woli.
4. Zawiadomienie dyrektora CKUiODiDZ o wynajęciu sal lekcyjnych.
5. Wniosek o wyrażenie zgody na zakup pojemników na leki przeterminowane dla Gmin Powiatu Stalowowolskiego.
6. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2011 rok.
7. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2011 rok.
8. Uchwały Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia opinii do projektów uchwał Rady Powiatu Stalowowolskiego:
 - a) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za 2010 rok,
 - b) w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2010 rok,
 - c) w sprawie obsadzenia mandatu radnego,
 - d) zmieniającej uchwałę Nr I/2/10 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 2 grudnia 2010 roku w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Stalowowolskiego,

- e) zmieniającej uchwałę Nr III/13/10 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 17 grudnia 2010 roku z późn. zm. w sprawie powołania składów osobowych Stałych Komisji Rady Powiatu Stalowowolskiego,
 - f) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli.
9. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Piotrowi Żyjewskiemu – Dyrektorowi CEZ.
 10. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.
 11. Wolne wnioski.
 12. Zakończenie posiedzenia.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Pan Robert Fila – Starosta Stalowowolski dokonał otwarcia posiedzenia. Przywitał przybyłych członków Zarządu oraz gości. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady Zarządu są prawomocne (listy obecności członków Zarządu i gości stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Zarządu Pan **Robert Fila** zapytał, czy członkowie Zarządu mają uwagi do przedstawionego im porządku obrad? Członkowie Zarządu nie zgłaszali zastrzeżeń. Za przyjęciem porządku obrad głosowało **5 członków Zarządu**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Porządek obrad jak we wstępie do niniejszego protokołu został **przyjęty jednomyślnie**.

Ad. 3 Rozpatrzenie wniosku dotyczącego akceptacji zlecenia dostosowania opracowanej dokumentacji projektowej dotyczącej przebudowy ulicy Przemysłowej w Stalowej Woli.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Pani **Alicja Mach** omówiła wniosek. Pan **Waldemar Pawłowski** zapytał, czy jezdnia dwujezdniowa będzie budowana do przejazdu kolejowego? Pani **Alicja Mach** odpowiedziała, że do ul. Przemysłowej Bocznej. Wicestarosta **Mariusz Sołtys** zapytał ile wyniosą koszty przebudowy oraz czy istnieje szansa na dofinansowanie przebudowy? Pani **Alicja Mach** odpowiedziała, że kosztorys wynosi 11 mln zł. ale wg ogólnych rachunków 7 mln zł dodała, że dofinansowanie jest realne. Pan **Andrzej Wilk** zapytał, ile dofinansowania można dostać Powiat? Pani **Alicja Mach** odpowiedziała, że 3 mln zł z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych i od Miasta Stalowa Wola ok. 1 mln zł. Wicestarosta **Mariusz Sołtys** zapytał, co będzie jeśli Miasto nie przekaze takiej kwoty? Pani **Alicja Mach** odpowiedziała, że jeszcze nie było rozmów w tej sprawie gdyż jest na to za

wcześniej. Pan **Andrzej Wilk** zapytał, kiedy można zacząć się przebudowa? Pani **Alicja Mach** odpowiedziała, że za rok, a zakończenie za dwa lata. Pan **Waldemar Pawłowski** stwierdził, że przebudowa tej drogi jest sprawą honoru. Starosta **Robert Fila** stwierdził, że najważniejsze jest odwodnienie terenu. Jeśli Miasto nie zrobi kolektora, to Powiat nie będzie mógł budować drogi. Pani **Alicja Mach** odpowiedziała, że tak. Jeśli Powiat dostanie decyzję na budowę, to warunkową, będzie obowiązywać tylko wtedy, gdy będzie wybudowana kanalizacja deszczowa. Zaznaczyła, że jest ona w trakcie projektowania. Wicestarosta **Mariusz Sołtys** zapytał, co będzie jeśli Powiat nie dostanie środków z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych? Pani **Alicja Mach** powiedziała, że w takim przypadku Powiat będzie szukał innej możliwości dofinansowania, ale na razie nie wiadomo czy będą jakieś inne programy. Wicestarosta **Mariusz Sołtys** zapytał, czy w ramach środków własnych Powiat jest w stanie przebudować ulicę Przemysławą? Skarbnik Powiatu Pani **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że można wziąć kredyt na realizację tego zadania, ale będzie to równoznaczne z niezrealizowaniem innych zaplanowanych zadań. Pan **Waldemar Pawłowski** zapytał, czy oprócz Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych są inne programy z których Powiat może uzyskać dofinansowanie na przebudowę drogi? Wicestarosta **Mariusz Sołtys** zapytał, czy gdyby nie udało się uzyskać dofinansowania, możliwa będzie budowa tylko pojedynczych pasów ruchu zamiast dwóch? Pani **Alicja Mach** odpowiedziała, że tak, ale będzie trzeba się starać o nowe pozwolenie na budowę. Starosta **Robert Fila** stwierdził, że najgorszym wariantem było by gdyby ogłoszono nabór wniosków do dofinansowania, a Powiat nie miałby opracowanej dokumentacji projektowej. Pan **Wojciech Korkowski** stwierdził, że jest zbyt mało czasu aby zmienić dokumentację projektową opracowaną przez Miasto Stalowa Wola. Pani **Alicja Mach** przyznała rację Panu **Wojciechowi Korkowskiemu**. Dodała, że oprócz opracowania projektu niezbędne jest uzyskanie decyzji środowiskowej a to może trwać nawet 3 miesiące. Starosta **Robert Fila** stwierdził, że przebudowa ulicy Przemysławej jest niezbędna. Ta droga staje się obwodnicą Stalowej Woli, stanowi również dojazd do terenów przemysłowych. Pan **Andrzej Wilk** powiedział, że należy również przebudować ulicę Poniatowskiego, zwłaszcza w okolicach sklepu Lidl. Wicestarosta **Mariusz Sołtys** zapytał, czy kolektor odprowadzający wodę z ulicy Przemysławej będzie budowany przez Powiat? Pani **Alicja Mach** odpowiedziała, że część znajdującą się pod ulicą finansowana będzie przez Powiat, co do dalszej części należy porozumieć się z władzami Miasta, kto poniesie koszty budowy. Wicestarosta **Mariusz Sołtys** zapytał, kto jest zarządcą drogi biegnącej od stacji kolejowej w Zaklikowie? Stwierdził, że stan tej drogi jest fatalny, gdyby się okazało że jest to droga powiatowa, należało by ją naprawić. Pani **Alicja Mach** odpowiedziała, że sprawdzi kto jest zarządcą tej drogi. Na tym dyskusję zakończono.

Pan **Wojciech Korkowski** opuścił salę obrad. Od tego momentu w obradach Zarządu udział brało 4 członków Zarządu.

Przewodniczący Zarządu Pan **Robert Fila** zarządził głosowanie. Za przyjęciem wniosku głosowało 4 członków Zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Wniosek został przyjęty jednomyślnie.

Ad. 4 Zawiadomienie dyrektora CKUIODiDZ o wynajęciu sal lekcyjnych.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Pani **Alicja Mach** omówiła zawiadomienie. Przewodniczący Zarządu Pan **Robert Fila** zapytał, czy członkowie Zarządu mają uwagi? Członkowie Zarządu nie zgłaszali uwag. Przewodniczący Zarządu stwierdził, że Zarząd przyjął zawiadomienie bez uwag.

Ad. 5 Wniosek o wyrażenie zgody na zakup pojemników na leki przeterminowane dla Gmin Powiatu Stalowowolskiego.

Inspektor w Wydziale Architektoniczno – Budowlanym Pani **Justyna Koper – Kędra** omówiła wniosek. Skarbnik Powiatu Pani **Elżbieta Kulpa** zapytała, kto będzie odbierał leki do utylizacji? Starosta **Robert Fila** odpowiedział, że gminy zobowiązały się do tego. Wicestarosta **Mariusz Sołtys** zaproponował, aby nie określać liczby pojemników do zakupu. Zaproponował, aby kupić pojemniki za 5000 zł. Więcej uwag nie zgłaszano. Przewodniczący Zarządu Pan **Robert Fila** zarządził głosowanie. Za przyjęciem wniosku głosowało 4 członków Zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Wniosek został przyjęty jednomyślnie.

Ad. 6 Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2011 rok.

Skarbnik Powiatu Pani **Elżbieta Kulpa** omówiła projekt uchwały. Przewodniczący Zarządu Pan **Robert Fila** zapytał, czy członkowie Zarządu mają uwagi do projektu uchwały? Członkowie Zarządu nie zgłaszali uwag. Za podjęciem uchwały głosowało 4 członków Zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2011 rok została podjęta jednomyślnie i wpisana do rejestru pod Nr 35/157/11.

Ad. 7 Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2011 rok.

Skarbnik Powiatu Pani **Elżbieta Kulpa** omówiła projekt uchwały. Przewodniczący Zarządu Pan **Robert Fila** zapytał, czy członkowie Zarządu mają uwagi do projektu uchwały? Członkowie Zarządu nie zgłaszali uwag. Za podjęciem uchwały głosowało 4 członków Zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały

Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2011 rok została podjęta jednomyślnie i wpisana do rejestru pod Nr 35/158/11.

Ad. 8 Uchwały Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia opinii do projektów uchwał Rady Powiatu Stalowowolskiego:

a) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za 2010 rok.

Sekretarz Powiatu Pani **Helena Krasoń** poinformowała o nowych zasadach wynikających z ustawy o finansach publicznych dotyczących trybu udzielenia przez Radę Powiatu absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu za rok poprzedni. Przewodniczący Zarządu Pan **Robert Fila** zapytał, czy członkowie Zarządu mają uwagi do projektu uchwały? Członkowie Zarządu nie zgłaszali uwag. Za podjęciem uchwały głosowało 4 członków Zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za 2010 rok została podjęta jednomyślnie i wpisana do rejestru pod Nr 35/159/11.

b) w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2010 rok.

Przewodniczący Zarządu Pan **Robert Fila** zapytał, czy członkowie Zarządu mają uwagi do projektu uchwały? Członkowie Zarządu nie zgłaszali uwag. Za podjęciem uchwały głosowało 4 członków Zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2010 rok została podjęta jednomyślnie i wpisana do rejestru pod Nr 35/160/11.

c) w sprawie obsadzenia mandatu radnego.

Sekretarz Powiatu Pani **Helena Krasoń** omówiła projekt uchwały. Przewodniczący Zarządu Pan **Robert Fila** zapytał, czy członkowie Zarządu mają uwagi do projektu uchwały? Członkowie Zarządu nie zgłaszali uwag. Za podjęciem uchwały głosowało 4 członków Zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie obsadzenia mandatu radnego została podjęta jednomyślnie i wpisana do rejestru pod Nr 35/161/11.

d) zmieniającej uchwałę Nr I/2/10 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 2 grudnia 2010 roku w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Stalowowolskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Pan **Marek Kopera** omówił projekt uchwały. Przewodniczący Zarządu Pan **Robert Fila** zapytał, czy członkowie Zarządu mają uwagi do projektu uchwały? Członkowie Zarządu nie zgłaszali uwag. Za podjęciem uchwały głosowało 4 członków Zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej uchwałę Nr I/2/10 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 2 grudnia 2010 roku w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Stalowowolskiego została podjęta jednomyślnie i wpisana do rejestru pod Nr 35/162/11.

e) zmieniającej uchwałę Nr III/13/10 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 17 grudnia 2010 roku z późn. zm. w sprawie powołania składów osobowych Stałych Komisji Rady Powiatu Stalowowolskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Pan **Marek Kopera** omówił projekt uchwały. Wicestarosta **Mariusz Sołtys** poprosił, aby do projektu uchwały wpisać zmianę polegającą na wykreśleniu jego osoby z Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, a wpisanie do Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. Przewodniczący Zarządu Pan **Robert Fila** zapytał, czy członkowie Zarządu mają inne uwagi do projektu uchwały? Członkowie Zarządu nie zgłaszali uwag. Za podjęciem projektu uchwały głosowało 4 członków Zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej uchwałę Nr III/13/10 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 17 grudnia 2010 roku z późn. zm. w sprawie powołania składów osobowych Stałych Komisji Rady Powiatu Stalowowolskiego została podjęta jednomyślnie i wpisana do rejestru pod Nr 35/163/11.

f) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli.

Sekretarz Powiatu Pani **Helena Krasoń** omówiła projekt uchwały. Przewodniczący Zarządu Pan **Robert Fila** zapytał, czy członkowie Zarządu mają uwagi do projektu uchwały? Członkowie Zarządu nie zgłaszali uwag. Za podjęciem uchwały głosowało 4 członków Zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli została podjęta jednomyślnie i wpisana do rejestru pod Nr 35/164/11.

Ad. 9 Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Piotrowi Żyjewskiemu – Dyrektorowi CEZ.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia Pani **Bożena Karlik** omówiła projekt uchwały. Radny **Waldemar Pawłowski** stwierdził, że trzeba dużo dofinansować. Pani **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że nie było by to problemem. Przewodniczący Zarządu Pan **Robert Fila** zapytał, czy członkowie Zarządu mają uwagi do projektu uchwały? Członkowie Zarządu nie zgłaszali uwag. Za podjęciem uchwały głosowało 4 członków Zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Uchwała w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Piotrowi Żyjewskiemu – Dyrektorowi CEZ została podjęta jednomyślnie i wpisana do rejestru pod Nr 35/165/11.

Ad. 10 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.

Przewodniczący Zarządu Pan **Robert Fila** zapytał, czy członkowie Zarządu mają uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu? Członkowie Zarządu nie zgłaszali uwag. Za przyjęciem protokołu głosowało 4 członków Zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Protokół został przyjęty jednomyślnie.

Ad. 11 Wolne wnioski.

Przewodniczący Zarządu Pan **Robert Fila** zapytał, czy członkowie Zarządu mają jakieś wnioski? Pan **Andrzej Wilk** powiedział, że dotarły do niego sygnały, że nauczyciele nie realizują programów nauczania celowo, aby uczniowie korzystali z korepetycji. Zaznaczył, że nie ma na to konkretnych dowodów. Dodał, że nauczyciele nie zgłaszają dodatkowych zarobków w Urzędzie Skarbowym. Zaproponował, aby porozmawiać o tej sprawie z dyrektorami szkół. Pan **Andrzej Wilk** powiedział ponadto, że obecnie na bezrobociu jest 127 młodych nauczycieli, a 71 starych osób o prawach emerytalnych nadal pracuje. Zaproponował, aby w jakiś sposób wpłynąć na tych nauczycieli aby odeszli na emerytury. Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia Pani **Bożena Karlik** wyjaśniła, że odejście na emeryturę jest przywilejem nauczyciela a nie obowiązkiem. Problem istnieje od wielu lat. Dyrektorzy prowadzą rozmowy z tymi nauczycielami, ale nie jest to proste. Starosta **Robert Fila** wyjaśnił, że problem emerytur dyskutowano podczas obrad Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, zgłoszono go Związkom Zawodowym. Przewodniczący Rady Powiatu Pan **Marek Kopera** dodał, że dyrektorzy mogą tylko prosić nauczycieli aby odeszli na emeryturę, ale są to rozmowy trudne. Skarbnik Powiatu Pani **Elżbieta Kulpa** przypomniała, że w I i II kadencji władz Powiatu zachęcano nauczycieli do odchodzenia na emeryturę poprzez wypłacenie wyższej nagrody. Zaproponowała, aby taką gratyfikację pieniężną przewidzieć w przyszłorocznym budżecie. Starosta **Robert Fila** zobowiązał się poruszyć te problemy na naradach z Dyrektorami Szkół. Pan **Andrzej Wilk**

powiedział, że jest zaniepokojony sytuacją panującą w szpitalu. Dodał, że w Nisku w poprzedniej kadencji w rozwój szpitala zainwestowano znaczne środki, a w szpital w Stalowej Woli nic. Zaznaczył, że należy zrobić harmonogram prac, dzierżawy oddziałów, kupna sprzętu tak aby zagospodarować wolne pomieszczenia. Innych wniosków nie zgłaszano.

Ad. 12 Zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący Zarządu Pan **Robert Fila** zamknął obrady 35 Zarządu Powiatu Stalowowolskiego.

Protokolant:

Marcin Uszyński



Przewodniczący Zarządu - Robert Fila

Wicestarosta - Mariusz Sołtys

Członek Zarządu - Wojciech Korkowski

Członek Zarządu - Waldemar Pawłowski

Członek Zarządu - Andrzej Wilk

